
Contacto

Correo Electrónico vhernando@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Dulzaina 2
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020007940/2018/8003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2018 a
las 08:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada Hospital Univ. Rio Hortega de Valladolid
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2uEM8nkJsUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de sistemas implantables para estimulación del ganglio de la raíz dorsal
para el Hospital Universitario Río Hortega

Valor estimado del contrato 179.615,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 179.806,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 163.287 EUR.

Clasificación CPV
33158210 - Estimulador.
33184100 - Implantes quirúrgicos.
33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital universitario Rio Hortega de Valladolid
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

C/ Dulzaina,2
(47012) Valladolid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2uEM8nkJsUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b06ac16d-aea9-4970-96ba-3adb58e5c774


Ofertas recibidas 1

CARDIVA 2 S.L.
NIF B80601982
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 162.293,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 178.711,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610008439
Fecha de Formalización 31/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se pretende responder y dar solución adecuada a la demanda de una patología determinada del sistema
nervioso en los pacientes que la requieran, siempre atendiendo a una mejora continua en la calidad asistencial.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2018 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xsvYwucwV8F7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003488690 |  2018-581467 | Thu, 13 Dec 2018 08:18:54:240 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88248647356232988233288477147491542777 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xsvYwucwV8F7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

